111 PREFEITURA

JU

PPARGE.FHITURA DE ANTO;IN5A DO NORTEC
COMISSAODE LICITAC 40

> LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023-SME

Tendo em vista o procedimento licitatório o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS N" 002/2023 - SME, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO
DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PCBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JUCÁS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, tendo
transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, conforme ata final da
sessão, anexadas aos autos, tendo em vista a competência a Pregoeira para adjudicar o objeto do
PREGA0 ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023 — SME, as empresas
habilitadas declaradas vencedoras do certame conforme art. 40 inciso XX da Lei n° 10.520/02.
ADJUDICO a presente Licitação nestes termos.

01-EMPRESA VENCEDORA: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n"
24.334.945/0001-08, com sede no Sitio Várzea de Fora, sin, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia
Manoel Matias Costa. KM I - Zona Rural, Cidade de Iguatu — Estado do Ceara, representante legal o
Sr. Diego Marcondes Cartaxo Tavares, portador do CPF n° 004.220.153-50, com valor global de RS
3.327.793,56 (Três milhões, trezentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e
seis centavos), referente aos lotes : I, II e III.

02- EMPRESA VENCEDORA: FRANCISCO ANTONIO BATISTA - COMERCIAL BATISTA,
inscrita no CNPJ n" 27.605.903/0001-52, com sede a Rodovia Adil de Mendonça, IV 133 - Fomento -
Zona Rural, Cidade de Iguatu — Estado do Ceara, representante legal o Sr. Francisco Antonio Batista.
portador do CPF n" 624.568.633-48, com valor global de R$ 2.298.988,20 (Dois milhões, duzentos e
noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), referente ao lote IV.

Prefeitura Municipal de Jucás (CE), em 01 de Margo de 2023

Mana Elizete Silva
Pregoeira da PMJ

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212,
Sagrada Família - Jucás - CE - CEP 63580-000 9

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE,CE I
COMISSÃO DE I.!CITACAC,

PAG  cS 5

LOA.K.•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023-SME

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias Municipais de
Educação, Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e Infraestrutura e Obras
Urbanas do Município de Jucás - CE, no uso de suas atribuições legais, e,
considerando haver a Pregoeira e os Membros cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
N" 002/2023 - SME, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE
GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS
DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE JUCAS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem HOMOLOGAR o processo administrativo de
licitação PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023 -
SME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos
das seguintes empresas adjudicadas : 01-EMPRESA VENCEDORA: DLA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.334.945/0001-08,
com sede no Sitio Várzea de Fora, s/n, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel
Matias Costa, KM 1 - Zona Rural, Cidade de Iguatu - Estado do Ceará,
representante legal o Sr. Diego Marcondes Cartaxo Tavares, portador do CPF n°
004.220.153-50, com valor global de R$ 3.327.793,56 (Três milhões, trezentos e
vinte e sete mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos),
referente aos lotes: I, II e III; 02- EMPRESA VENCEDORA: FRANCISCO ANTONIO
BATISTA - COMERCIAL BATISTA, inscrita no CNPJ n° 27.605.903/0001-52, com
sede a Rodovia Adil de Mendonça, n° 133 - Fomento - Zona Rural, Cidade de Iguatu
- Estado do Ceará, representante legal o Sr. Francisco Antonio Batista, portador
do CPF n° 624.568.633-48, com valor global de R$ 2.298.988,20 (Dois milhões,
duzentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos),
referente ao lote IV, tudo parte integrante da Licitação - PREGÃO ELETRONICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023 - SME, datado de 16 de Fevereiro de
2023.

Prefeitura Municipal de Jucás (CE), em 01 de Margo de 2023

José Mar Çtirlio de Souza
Secretário Mta icipal de Educação